In rufum vergentes puri eo.
emulus auri.
Equalis. purus. medius. cui se
liquor vnit.
Corporis eueratici: validos

nunc eiatis actus.

In rufum vergentes. puri citrinum colo. agit
auter de rufo et subrufo et coniunctio et tenu-
is sita: et mediocriter tenuis. et mediocri-
ter spisse et mediocris. Et ostendit primo quod
sit vrina eueratica corporis. vrina namque ru-
fa vel subrufa in co. cum pura et equali sita
mediocriter: corpus eueraticus significat.
humor namque significat temperatia et equi-
tatem. talis color fit propter temperatia cali-
ditatis et frigidis. Et talis sita fit ex tempera-
tia siccitatis et humiditatis. Uel aliter ex cali-
ditate et humiditate sit vrina colorata ex frigi-
tate: discolorata. Ergo ex eoz temperatia et
equi convenientia: nec colorata nec discolo-
rata redditur. sed potius rufa cum quadam rutilatia
et claritate et puritate tamquam aurum europeum. quod co-
equaliter distat ab extremis. Et sic est medius
ita mediocritate designat. Ex siccis hu-
rinas attenuatur. et humidis inspissatur.
Ex equali ergo et concursu: sit vrina mediocri-
s in sita. ut non magis rigat ad tenuitatem
quod ad spissitudinem. Equalitas in sita signi-
ficat nullas in corpore fieri perturbaciones.
Nam quibusque vrine sunt distantes: huic
perturbatio fit. Puritas sita fit: quod est.
non est obscura nec obubrata nec fetulenta. sig-
nificat ei fortitudinem et naturalis valentiam
humoris depurgare. quod si sit rufa in co. et
mediocriter spissa cum pura et equali sita: si-
gnificat sanum et sanguineum. et huic temperatia
sed tamen inqualitate. quod sanguis habet diversum co.
vrine vergentes in rufis. i. expresse rufus vel
emulus rufo. puri auri. i. qui auro europeo.
bovis radicis assimilatur. non auro a celtica vel
eti. quod est palidus. cuius. i. coloris predicto. vnit. i.
copulat et associatur. liquor. i. sita: equalis. i.
sine puritate aliqua. Et ita est distans et omnes
sunt pures. purus. i. immunis ab omni nebulositate.
medio. i. in mediocris inter omnes extremitates
talismus. diversitatem. i. expedit. validos actus.
i. praeterea operationes virtutis et huic et qualita-
tibus coris tempore percedentes. non cuiuslibet
sed eueratici id est bene complexionem.

In pueris. iuvene. senecte. filio.
muliere:

Rufa manēs tenuis. notat hec
incomoda febris.

Continuam tricuum. duplice
sed tempore longo:

Epatis offendit; vel febre qua
triduanam.

In pueri suliene alia pponitur regula
de rufo colore cum tenui substantia. qz signi-
ficat in pueri continuas febres. in iuvene
significat triceuz. id est tertianam simplices
sed in senecteematico et muliere: significat
duplices tertianas. Et ipse lo go procedet. s.
febre circumscripta significat epis offendit
. s. calefactionem febrem quatriduanam id est
quartanam notaz et marime in amipno et
bieme ratione humorum accidentiaz. hic
breuiter pertransimus. qz in capitulo de ci-
trino colore sufficienter determinavimus et
exposuimus.

Principio cause dum sunt no-
ua semina morbi.

Rufa manens tenuis: cuius su-
mam regionez.
nubes rara tenet: motu genera-
ta caloris.

De salso typicaz succedit fle-
umate febrem.

Sed tricuum morbo iam pre-
cedente figurat.

Spissa parum iam non triceuz
magis in duetiosaz.

Indicit ex dulci vel salso fleu-
mate febres.

Principio cause. alia regula dabo ru-
fo colore cum mediocriter tenuis rufa. dum
sunt noua. i. in principio passionis duz ad
huc passio est nonella. rufa in colore. ma-
nent tenuis. i. in tenuitate remissa. nubes
rara. i. nebula qdaz vmbrosa motu ea. per
sumositatus resolutionez. typicam. i. inter-

polatam de falso ste. triceum. i. tertianam
morbis precedet. i. materia iaz digesta. qz
si ab ipso principio appareat. parvini spissa.
scilicet magis accedes ad spissitudinem qz
ad tenuitatem; iam non significat nisi quoti
dianam. et ablata est equivocatio tertiane.
inductiosam. i. interpolatas de falso fleuma-
te si accedes ad spissitudinez. vnde dulcis fle-
uma. si inspissari incipiat.

Flis ac salsi mordax exube-
rat huo.

Et sine febre furens enormes
excitat aetus.

Extremas pugens fertoris ac
cumeni partes.

Fleumatis ac salsi. alia ponimur regula
de subrufo eo. cum mediocriter tenuis rufa.
quam sic collige. vrina in eo. rufa medio-
criter tenuis in rufa. non fruis obubrata cu m
puta et equali rufa: fls salis sine fe. abun-
dare significat secundiori pte magis debet
esse spissa et qualitanbz salis fls. Vnde vri-
na in colore reddit mediocris. s. subrufa. qz
p mediocri calore fls: mediocris fit ebulli-
tio et pro mediocriebullinone mediocris
eo. non e obubrata qz uo e accusatio fe. ca.
Inequalis e rufa: qz ex fleumate det inspi-
sari. et siccitate det attenuari: g pro vtroqz
det esse inequalia. s. spissa fruis et tenuia in
serius. Superius spissa: qz cu ipsa vrina
infunditur: spis et sumositas qz levius est o
natura petit frora. Et qd e in vrina subnli-
us cedit sumositatiz spii ascendent et pso-
rat ab illis. Alind no q spissus est et no est
puum: Impellitur ad seruicaz et ibi inspi-
sat vrinam. Itz ex mediocri caliditate
ipz fls aliqua fit ebullitio per quaz allq p
tes resolunt ab humore q leuigate et ins-
pissate perut friciem. mordax.. in ordinate
membra et punges ppter colicaz infec-
tione. enormes actus sic purumz et scabiez
extremas ptes. sic manus et pedes. coras
et tibias. ad istas ei partes randoe mobilita-
tis atrahunt et expelliuntur seruitates.
Sed distingue quia vrina qnqz significat
b. iii.

pruritum vniuersalez corporis: et quicqz particulares: ut in supremis partibus corporis in cdijs vel infimis. Si resolutioes apparet in superiori parte vrine: significat pruritum partuz superiorum. Si in media: nutritiuorum. Si in infima: tybianuz et carbonum et peduz. Siper totum corpus vrine appareant resolutiones: totius corporis scabies indicatur.

Si subrufa paruz tenuis non nebula fiat.
et talē seruat eōstanti tempore formam.

ydrolico talis protenditur exccialis.

Si subrufa pū. quia sine se. non nebulosa. id est non nebulosa. constantiē pore unde perseveratior malicia designatur ydrolico. i. leucostacie. talis. i. rufa vel subrufa exccialis. i. funesta et perniciose qz se. significat accendi in humoribz facientibz ydroses. qui cum multi sint prius consumetur substantialis humiditas calore sebzili qz recipient diminutioem. Omnis eniz ydrops in accuta egritudine maliz nt dicit hippocrates in prono. in festanir eniz se. et grauedine et dolore. Et triplex finniculus in accuta egritudine d' facile nimpitur. Et ideo exccialis ē in ydrolico talis vrina quia significat speciem ydropissem incurabilez id est asperitem vel impatiem. Et ideo dicit theofilus qz vrina rufa in ydrolico mala est quemadmodum aquosa vitilis.

Rufa paruz pinguis retinēs ymbracula nubis.

Indicat accendi scbrem dc fleumate dulci.

Infrasi substata color: et substata constet.

fleumatis excessus dulcis sine febre notatur.

Rufa parum pinguis. Expeditum est de rufo colore cuj mediocriter tenui substantia: Nunc autem positur aliaregula de rufo colore cum substantia mediocriter spissa quasi incipiēti inspissari quam sic collige vrina in colore rufa cuz substantia medicocriter spissa: superius obumbrata cum impura et in equali substātia: significat: quo tidianan de fleumate dulci. Si autem sit subrufa manente eadem substantia: significat habudātiaz fllis dulcis sine se. Szdi singulē illud flla. qz flla dulce vrinam īmutat duobus modis. s. f bali sui admixtioe. et tūc cum sit albū et spissū in fba: reddit vrinam albaz et spissam. minz tñ albaz qz flla naturale. et magis spissa qz flla saluz cum maiore participet humiditate: qz qualitatibz saginis ē infectuz. Item flla dulce īmutat vrinaz ex qualitatibz suis et reddit eā rafaz vel subrufaz et spissaz. Rufaz vel subrufam: p medicocriter calore suo ex quo sit medicocris ebullitio. et ex ebullitione inmediocri: sit medicocris color. Spissa ppter humiditate: queequalis sbe: qz non ē per totū equilater spissa. et significat in eopore fieri perturbationē. Ex quia generat fumositas mīta: et ventositas emissā cum vrina dūcilit et az: et expellit humorē per vrinam. vnde sit inegalitas sbe cum magis impellat dhumoribz lvnaz ptez qz in aliam. Impuritas substātie significat desectuz caloris naturalis vrinaz depurare nō valētis. One sit accidentia fllis salzi vel dulcis: in libro pfo d' sitibz oibz requiras pax pinguis. i. mediocriter spissa quasi remissa ab spissitudine et incipies inspissari. retines ubracula. i. obumbrata sruis. infra substātia. i. si sit subrufa et fba eōstet. i. retineat propriorē substātiam

Rufa parum tenuis vel pinguis liuida eonstās:

Adehra quibz sunt spiramēna fllē dulci.

vel falso monstrat certa ratio ne grauari.

In muliere magis protendit

probria monete.

Rufa parum tenuis. alia ponit regula de rufo colore cum medioenter tenuis. sba vel cum medioenter spissa: quā sic collige. Urina rufa in colore. in sba in medioenter tenuis vel medioenter spissa lōgo tpe perseuerās. liuens in s̄iori pte: f̄la salī vel dñce: in spūalib⁹ significat habitudare. Salī: si in medioenter tenuis. Dulce: si in medioenter spissa. Et si assit febris: sit de materia in spūalib⁹ contenta. f̄la salī vel dñce in spūalib⁹ existēs et calore eoz et motu ebulliens: facile corumpit. Reddit ḡ vrinaz q̄ si liuidam per totum. s̄ liuiditas illa propter colorem vrine rufe vel subrufe nō est distinguisibilis: nisi facta manns impositioe. Et tunc debet hec accidentia cōnitari. tñsis. strictura et angustia pectoris. et agustia respirandi. Et si talis apparet in muliere: significat matricem granari ex falso f̄le vel dulci. hēt ei matrix coēs et cōuenientes meatus cū vijs vñinalib⁹. et tunc sunt q̄dāna resolutes q̄fīqz albe q̄fīqz nigre. q̄fīqz scamosē. nec ē dissilguere liuiditatē: nisi cum manu appositione. Ad sunt etiā hec accidentia cum iā materia in matrice cōtinetur. scilicet cōtinuus dolor in m̄rice et in sinistro ypocōdrio cum extensiōe et in f̄lo quadaz cōstans. i. permanēs dñi talis. mēbra q̄fīb⁹ finit spiramfa. i. mēbra spūalia q̄ deseruit inspiratiōi et respiratiōi. probra monete. i. viciūz m̄ricis ex replōe f̄toruz bn. et s̄f. fluoz. Ad atnix ei moneta dicit. q̄ sic super incudē moneta reformata: sic in m̄rice fetus moneta. m̄rix q̄fīqz bonera falso f̄le. qd̄ bieristēs preter naturā corrūpit. Redundās ad epar per venā cōcauā s̄ agūez inficit. et per meatus urinales redundās ad vesicaz: urinaz inficit. et liuidaz reddite et s̄ni cōmītione. Sūt ei urinales meat⁹ cōfūc et cum matrice et alligati. et tunc apparet q̄fīqz resolutioes albe. et q̄fīqz nigre. et q̄fīqz scamosē. nec dissimilit liuiditas nisi cū manu appositiōe q̄ sub rufo colore delitescit. Hec accidentia debet adesse. s. dolor sub sinistro ypocōdrio cū extensiōe q̄daz et in f̄lo

Si color est rufus. pinguis: substantia febri:

Significat cōtinuaz de f̄le va sa tenentem:

Feebile reuniaria in mēbruz turbāte querella:

Disponi po terit: pinguis rufi q̄z coloris.

Si sit ea uasa reeēs et summaz li uor obumbret:

aut minor: intuitur: aut pleure sis insinuatur.

Si ver⁹ aselites magis aut em pima notatur.

Si spinuosa magis fiat: eine risqz coloris.

Emula: distete liuens subrufa remissa.

Ad lo ea pulmonis laterū: mor bus peregrinat:

Pinguis rufa paruz liuēs olea gina eritis.

Obsita: sit febris: ethice ligata fidelis.

Si color est rufus. alia regula ponit de rufo colore cū spissa substantia. quam sic collige. Urina in colore rufa vel subrufa: in substantia per totum spissa; superioris obumbrata et obseura sine liuiditate: cōtinuam quotidianam significat de flemmate naturali. Item alia regula. urina mīsa in substantia per totum spissa apposita manu superioris liuida cū resolutionib⁹ surfnreis: p̄ anco tempore precedente: significat minorem emittitatem. sit autem emittitus minor ex colera putrefacta extra uasa et flemmate intra. Et colera vero debet colorari. ex f̄le discolorari et spissari. cr̄

go ex vtroqz sit in colore mediocris scilicet
subrufa vel rufa. et est supius magis spis-
sa ppter assignatam rationem. quaz pmisim⁹
de vrina significate quotidianaꝝ interpo-
latā de falso fleumate. liuida est in superficie:
propter humoris corrupti eomixioneꝝ; et
pter incidente ebullitioneꝝ; et qꝫ patiens ē
ille humor corruptus; et propter ipi⁹ vrine
rufitatem non pot distingui liuiditas sine
manus appositione. be e accidentia debet
concomitari. frigiditas extremitati ab ho-
ra vespertina. Et hoc propter colera putre-
factam extra: eni⁹ licet sit dominioꝝ a ter-
tia hora diei usqꝫ ad nonam eiusdem: ta-
mē proprijs mōrbus retardatur propter
fleuma putrefactum in vasis: et sequitur le-
geꝝ flatis. et sunt in summo labore usqꝫ ma-
ne: qꝫ d' vtraqꝫ materia affliguntur.
Et tunc usqꝫ ad horam tertiaz sunt in summo la-
bore: quia iteruꝝ alia materia putrescit: al-
tera paratur ad putrefactioneꝝ; a tercia ho-
ra usqꝫ ad vespertinaz sunt in falsa quiete.
qꝫ tunc tm ex vrina materia affliguntur.
Et iterum resurget porismus et in accessio-
ne iacent oculis clausis palpebris oppresi
nec oculos aperiunt nisi vocentur. Et
hoc ē pro sumositate humidia a fleumate
resoluta petente capit: et relaxante palpe-
bras oculoruꝝ: et nervos et lacertos eoruꝝ.
nec lateat nos sententia ferrarij platearij et
magistri ioānis de scō paulo. qui asserebat
minorem emitritenm de colera fieri intra
putrefacta et fleumate extra. sed eorum sen-
tentie hipersedendo: petri musandini au-
toritatem prosequimur. Itē alia regu-
la. vrina rufa in colore: in substatia per to-
tum spissa: superioris liuida et turbulentia et
obumbrata in recēti causa pleuresum signi-
ficat. quam sequitur huiusmodi acciden-
tia scilicet febris acetuta. dolor lateris pun-
gitus tussis indeficiēs. respirādi difficultas
quare at hoc sit: in regula de vrina signifi-
canti materiaꝝ contineris spūalib⁹ deter-
minatuꝝ est. Sz nota banc differētiaꝝ esse
inter vrinaz significatēm emitriceuꝝ mino-
reꝝ et vrinam significatēꝝ plesiz. sꝫ s plesi
est in vrina magis distincta liuiditas qꝫ in-

minore emitriceo. Et etiam in plesi non ē
typus sicut in minori emitriceo. Itē vrī
na rufa vel subrufa superioris liuida: longo
tempore precedēte aschitem significat vel
vicium epatis cum vicio dispnie vnde li-
uet in aschite requirenduz ē ex p̄dicens. Itē
alia regula. vrina rufa vel subrufa in sba
spissa: supius liuida et granulosa: significat
apa in inguīnib⁹ vel sub asellis vel mem-
bris genitalibus. in quibus ppter nimiam
neruositateꝝ viget sensibilitas doloris. Et
ex dolore provocat impet⁹ reumatis. Qis
enim dolor reuma provocat et erexit sicut
asserit. S. Itē alia regula. vrina in eo
loRE rufa vel subrufa recessa in rufitate a me-
dia regione superioris distincte liuense et q̄st
subcinericia multum spūmosa: in pleuresi
precedente rufa intensa. significat conuersi-
oneꝝ pleuresis in periploia fit enim subru-
fa propter trāstitutioneꝝ materie a loco sensi-
bili ad locum quasi insensibilem scilicet ad
mēbrum frigiduz et fleumaticum. I. plōez
A media et regioꝝ ē quasi liuida ppter inci-
dēte ebullitioneꝝ. Et ex corruptiōe mate-
riei et confisiōe insaniem. Luius pars ad
vrinales meatis per venaz cōcanaz cōuer-
titur et per vrinam purgat. qꝫ per ebullitio-
nel quasi levigata et cum spū impulsā fficiē
vassis petens: reddit vrinam talis coloris.
subcinericia est ex resolutione partium pul-
monis. pulmosa est ex motu pulmonis as-
siduo. Item alia regula. vrina rufa si co-
lōie. spissa in substantia: magis tamen su-
perius qꝫ inferius: et manu apposita in fu-
perficie liuida: et oleagina et cum crinoidi-
bus resolutionibus multo tempore prece-
dente. certiam speciem febris ethice signi-
ficat multo tempore precedenti adieci. qꝫ
febris ethica cum sit habitudinalis: nō ad
uenit nisi cum longo tempore antecedē-
te et radicari incipiente. talis color fit ex ca-
lore mēbris insito ex quo precedit ebulli-
tio que protendit talem caloreꝝ. qđ appa-
ret liuida ē ex corruptiōe substancialis humi-
ditatis. oleagina est expinguendine a mē-
bris resoluta: et in vrina supernatante.
Sed nō pot distingui vnguiculitas sive lini-

ditas nisi manus appositiōe ppter pancita
tē ipsi⁹ p̄liguedis: et ppter rufū colorē vrine
Crinoides fuit ex calore infuso ī mēbris et
cozptes dissoluēte. hec accidētia cōcomit
ant. calor continu⁹ ppter nūmā distempa
tia⁹ mēbrorū. Sz tñ lent⁹ q̄ nō fit ex ma
teria. sz ex humiditate. color i voli⁹ manū
et peduz ex calā sumositate. pcedēte ex spū
alibus: rubor gēnay ex calā sumositate eas
flāmāte: dolor sinistre spatule. q: cū sit alli
gata sp̄fīalib⁹ ex eoz calitate et siccitate dīc
ēatur ea q̄ sp̄fīalib⁹ sūt alligata. āre cōtra
bit et desiceat et solvit cōtinuitas. Et fit do
lor: et tussis varia et discolor. Et quicqz fit tuf
sis secca ppter siccitatē. Et quicqz humida ppter
aliquā humiditatē vel s̄ffluitatez cōten
ta in sp̄fīalib⁹. macies toti⁹ corporis ex ca
lore mēbris insito ea cōsumēte et dissoluēte
būmores eoz. vngues etiaz attenuātūr et
artuan⁹ ex reverbētōe caloris. vnde i me
dio p̄pellunt: et in laterib⁹ cōstrigunt. litte
ra plana ē ex p̄dictoz dēminutōe. pignis
non ex vñctuositate sz sp̄fīitudine. Nam
p̄gūis in hac facultate equocat sp̄fīitudi
ni. Continua⁹: nō quonlibet sed quotidia
nam cōtinua⁹ de flē naturali. reumatica.
sic in ap̄atibus. Empima. l. spūtū saniosū:
precedēte emothoico passiōe. latru⁹ mor
bus. i. pleuresis. peregrinat. i. transferti si
gnificat. crinis. i. crinoides resolutiōes. q̄
sunt crinoides; i tractatu de contentis dice
tur. febris ethice. quantum ad tertia spēz.